
Správa katastru e ovitostí 
po 1. lednu 2014

Karel Šte el

Konference  ISSS 2015

Hrade  Králo é, 13. dubna 2015



• Materiál í publicita – platí od . led a 
• )akládá eřej ou íru  údaje katastru e o itostí.
• ) šuje o hra u kupují í h, kteří koupí  do ré íře od oso  

zapsa é  katastru jako last ík
„Je-li právo k vě i zapsá o do veřej ého sez a u, á se za to, že lo 
zapsá o v souladu se skuteč ý  práv í  stave . B lo-li právo k vě i z 
veřej ého sez a u v azá o, á se za to, že ee istuje.”

• Veškerá ě á prá a o á i dosa ad í  se do katastru 
e o itostí zapisují vkladem – z ik, z ě a i zá ik.
• o ě ted  apř. i „k ita e“ e o zápis o é sta  

Strá ka 2

Z ě y vyvola é ový  o ča ský  
záko íke  a katastrál í  záko e

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



• Nejdůležitější z ě  z hlediska zápisů  KN
• sta a je součástí poze ku
•  t p  to ý h jed otek
• o ý t p e o itosti – prá o sta
• přídat é spolu last i t í
• ut ost e ido at údaje o pořadí prá  a dispozi e s pořadí
• elá řada o ý h ě ý h prá  apř. zákaz z ize í e o 

zatíže í, áje , přídat é spolu last i t í, udou í prá a aj.
• řada o ý h poz á ek

Strá ka 3

Z ě y vyvola é ový  o ča ský  
záko íke  a katastrál í  záko e

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



Materiál í pu li ita
katastru e ovitostí

Opravdu hrozí „krádeže“ 
e ovitostí?



 O z ače í, že prá í ztah  jsou dotče  z ě ou 
plo a , KÚ i for uje účast ík  klado ého říze í.
 Násled ě  d ů es í KÚ rozhod out o po ole í kladu

 V rozu ě í o pro ede í kladu se zasílá eje  
prostřed i t í  z o ě e, ale i pří o last íko i.

 )a ede a oz a o a í služ a, prostřed i t í  které je 
uži atel i for o á  o zápise h týkají í h se jeho 

e o itostí.
Ad i istrati ě ároč ější postup + í e o esílá í = ýz a é 
z ýše í ýdajů. 

Strá ka 5

Materiál í pu li ita – doprovod á opatře í  

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



Strá ka 6Hrade  Králo é, 

13.4.2015



 I for a e o z ě á h 
 zasílá  e o ý i služ a i, SMS, a e-mail nebo do DS

 Pod í ě o zapsa ý  prá í  ztahe  k e o itosti
 Do  e o itostí zdar a, pouze jed orázo ý poplatek e 

ýši  Kč za zříze í služ
 2  a í e e o itostí –  Kč za e o itost/rok, a ., 

e o é služ  – 20% sleva

Strá ka 7

Oz a ova í služ a

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



Před ěty evide e 
v 

katastru e ovitostí



 pozemky

 udo , který  se přiděluje č.p. nebo č.e., pokud nejsou 
součástí poze ku e o prá a sta

 udo , který  se č.p. ani č.e. epřiděluje, pokud nejsou 
součástí poze ku a i prá a sta , jsou hla í sta ou a 
pozemku a nejde o dro é sta

 rozesta ě é udo  
 jed otk  eze é podle o ča ského záko íku
 jed otk  eze é podle záko a č. /  S .
 prá o sta

Strá ka 9

Před ěty evide e v KN od . led a 

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



• Z hlediska katastru 2 typy staveb

 Sta , které jsou adále před ěte  e ide e  KN jako 
sa ostat é e o ité ě i

 Sta , které se stal  součástí poze ku, tj. ejsou 
před ěte  e ide e  KN
 adále šak údaje o tě hto sta á h udou  KN ede  jako údaje 

o pozemku

 a LV jsou u ede   polož e „způso  užití“

Strá ka 10

Stav a jako součást poze ku

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



Aktuál í i for a e 
o zápise h do KN



Strá ka 12

Počty zápisů do KN

Hrade  Králo é, 

13.4.2015

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Vklady 

Vli  o ého KatZ

Ji é zápis  



Strá ka 13

Prů ěr é do y provede í vkladu k . . 

Hrade  Králo é, 

13.4.2015

16

13 12 13 12 11

28

0

5

10

15

20

25

30

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Vliv  de í lhůty, po kterou 
KÚ es í vklad povolit

Od polo i  roku  e í a žád é  KP 
překračo á a lhůta  d í. 



Strá ka 14Hrade  Králo é, 

13.4.2015

Poskytová í údajů z KN



Strá ka 15Hrade  Králo é, 

13.4.2015

Mož ost zakoupe í výpisu z KN ve for ě eListiny

přes Nahlíže í do KN



Digitalizace 

katastrál í h ap



• Celke  digitalizo á o % katastrál í h úze í e o 
jeji h částí

• Aktuál ě elke    k.ú.

 Digitál í apa % de i etro á přes ost
 Digitalizo a á apa S-SK) 6%

 Digitalizo a á apa S-JTSK) 36% 

 Kombinace 4% 

• Ve še h krají h í e ež 80%

• Digitalizo á o a i a části  e í   k.ú.

Strá ka 17

Digitaliza e katastrál í h ap

Hrade  Králo é, 

13.4.2015

řádo ě etro á 
přes ost



Strá ka 18

Počty ově digitalizova ý h k.ú.

Hrade  Králo é, 

13.4.2015

řádo ě etro á 
přes ost

763

1106 1094
1127

1102

910

0

200

400

600

800

1000

1200

2009 2010 2011 2012 2013 2014



Strá ka 19

Počty ově digitalizova ý h k.ú.

Hrade  Králo é, 

13.4.2015

řádo ě etro á 
přes ost

763

1106 1094
1127

1102

910

0

200

400

600

800

1000

1200

2009 2010 2011 2012 2013 2014



Aktuál ě realizuje e…



• Pilot í projekt 2014 - 2015

• Tra sakč í poplatek e ýši , %  Kč  hradí klie t a í
– pro rozpočet ČÚ)K  to la eú os á zátěž

• Připra uje e V) a ý ěr posk to atele - čeká e je  a 
plat ost aříze í ke s íže í tra sakč í h poplatků  rá i EU

Strá ka 21

Plate í karty k úhradě správ ího poplatku za 

podá í ávrhu a vklad 

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



• S írka listi  katastru e o itostí ude „h rid í“, tj. 
částeč ě elektro i ká, částeč ě a alogo á.

• H rid í s írka listi  bde t oře a:
• Origi ál  doku e tů doruče ý h  listi é podo ě
• Elektro i k  doruče ý i doku e t  

• Ske o a é o raz  listi  e udou t ořit s írku listi , ale 
udou užitel é pro či ost KP a posk to á í údajů, 
čet ě dálko ého přístupu.

• Dostup é udou roč ík  - , postup ě udou 
doplňo á  starší. 

Strá ka 22

DMS => zpřístup ě í s írky listi  přes i ter et

Hrade  Králo é, 

13.4.2015



Strá ka 23

Děkuji za Vaši pozornost.

karel.stencel@cuzk.cz

www.cuzk.cz


